事  務  連  絡

令和２年７月１日

（一社）日本倉庫協会総務部長

（一社）日本冷蔵倉庫協会総務部長

（公社）全国通運連盟総務部長

（一社）国際フレイトフォワーダーズ協会渉外部長

全国トラックターミナル協会事務局長

日本内航運送取扱業海運組合事務局長  殿

国土交通省総合政策局参事官（物流産業）室

コンテナへのヒアリ侵入防止等に係る事業者への協力依頼について

 標記につきまして、環境省自然環境局よりヒアリの確認情報及び注意点の情報提

供及び「ヒアリ生息地からの輸入品を扱う事業者の皆様への御協力のお願い」（令和

2年 6月 29日改訂）の周知依頼がありましたので、各団体におかれましては、傘下

会員の皆様にご周知を頂き、ヒアリ対策に努めて下さいますようお願い致します。